
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 29.05.2013 № 1469 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

от 21.03.2013 № 830 «Об утверждении 

Лесохозяйственного регламента 

городских лесов Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 

 

В соответствии с Приказом Рослесхоза от 04.04.2012 № 126 

«Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их 

разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Лесохозяйственный регламент городских лесов 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 21.03.2013 № 830, следующие изменения: 

1.1 пункт 2.19 изложить в следующей редакции: 

«2.19. Требования к воспроизводству лесов 

Согласно статье 61 Лесного кодекса Российской Федерации 

вырубленные, погибшие, поврежденные леса подлежат воспроизводству, 

которое осуществляется путем лесовосстановления, лесоразведения и ухода 

за лесами. 

Организация воспроизводства лесов осуществляется Комитетом 

городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в пределах полномочий органов местного 

самоуправления, определенных в соответствии со статьями 81 - 84 Лесного 

кодекса Российской Федерации. 

Мероприятия по лесовосстановлению, лесоразведению и уходу за 

лесами осуществляются в соответствии со статьями 62, 63, 64 Лесного 

кодекса Российской Федерации, Правилами лесовосстановления, 

утвержденными приказом Министерства природных ресурсов Российской 

Федерации от 16.07.2007 № 183, Правилами ухода за лесами, утвержденными 

приказом Министерства природных ресурсов Российской Федерации 

consultantplus://offline/ref=F4F3A9085FE91FF2A23560243EE9DD685CCD374504826526051979B5EADDBA1096AA160CD09DD00Ff1F4X
consultantplus://offline/ref=F4F3A9085FE91FF2A23560243EE9DD685CCD374504826526051979B5EADDBA1096AA160CD09DD10Ef1FEX


от 16.07.2007 № 185 и Правилами лесоразведения, утвержденными приказом 

Федерального Агентства лесного хозяйства от 10.01.2012 № 1. 

Нормативы и параметры ухода за молодняками и иных мероприятий по 

уходу за лесами, не связанных с рубками ухода приведены в приложении 3 к 

Лесохозяйственному регламенту городских лесов Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Нормативы и параметры мероприятий по лесовосстановлению и 

лесоразведению приведены в приложении 4 к Лесохозяйственному 

регламенту городских лесов Петропавловск-Камчатского городского 

округа.»; 

 1.2 дополнить приложением 3 в редакции согласно приложению 1; 

 1.3 дополнить приложением 4 в редакции согласно приложению 2. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – председателя Комитета городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа В.И. Слонского. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа     А.В. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 29.05.2013 № 1469 

 

Приложение 3 

к Лесохозяйственному регламенту 

городских лесов 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

Нормативы и параметры ухода за молодняками и иных мероприятий по уходу за лесами, не связанных с рубками 

ухода 

 

Наименование видов 

ухода за лесами 

Наименова 

ние 

участкового 

лесничества 

Хозяйство 

(хвойное, 

твердолиствен

ное, 

мягколиствен

ное) 

Древес

ная 

порода 

Площадь, га Выруба

емый 

запас, 

куб/м 

Срок 

повторяемос

ти, лет 

Ежегодный размер 

Площадь, 

га 

Вырубаемый 

запас, куб/м 

общий с 1 

га 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Проведение рубок ухода 

за лесами, в том числе: 

- осветления; 

- прочистки. 

Уход за лесами путем 

проведения 

агролесомелиоративных 

мероприятий. 

Иные мероприятия по 

уходу за лесами, в том 

числе: 

- реконструкция 

городские 

леса 
 

городские 

леса 

 

городские 

леса 

        



малоценных лесных 

насаждений; 

- уход за плодоношением 

древесных пород; 

- обрезка сучьев деревьев; 

- удобрение лесов; 

- уход за опушками; 

- уход за подлеском; 

- уход за лесами путем 

уничтожения 

нежелательной древесной 

растительности; 

- другие мероприятия. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 29.05.2013 № 1469 

 

Приложение 4 

к Лесохозяйственному регламенту 

городских лесов 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
 

Нормативы и параметры мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению 

площадь, га 

Показатели Не покрытые лесной растительностью земли Лесосеки 

сплошных рубок 

предстоящего 

периода 

Лесораз

ведение 

Всего 

гари и 

погибшие 

насаждения 

вырубк

и 

прогалины 

и пустыри 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Земли, нуждающиеся в 

лесовосстановлении, всего: 

       

в том числе по породам:        

- хвойным;        

- твердолиственным;        

- мягколиственным;        

в том числе по способам:        

искусственное (создание лесных 

культур), всего 

       

из них по породам:        

- хвойным;        

- твердолиственным;        

- мягколиственным;        

комбинированное, всего        



из них по породам:        

- хвойным;        

- твердолиственным;        

- мягколиственным;        

естественное заращивание, всего        

из них по породам:        

- хвойным;        

- твердолиственным;        

- мягколиственным.        

 


